
Abstrakt 

Tato bakalářská práce je případovou studií, která mapuje a popisuje úroveň českého 

jazyka dětí českých migrantů žijících ve švédském Stockholmu. Výzkum probíhal skrze 

nahrávky interakcí založených na obrázcích a na strukturovaných rozhovorech s rodiči. Ve 

svých výsledcích se práce zaměřuje na flexi, správnost užívaných tvarů slov, a lexikum, a to 

jak v jeho rozmanitosti v rámci pěti vybraných témat (rodina, koníčky a záliby, jídlo, zvířata a 

povolání), tak v užití jinojazyčných prvků. Vybrané děti ovládají český jazyk na vyšší úrovni, 

než bylo předpokládáno. Jazyk dětí se obvykle nachází na komunikační úrovni, chyby ve 

skloňování a časování byly často ojedinělé. Slovní zásoba byla v rámci témat rozmanitá, měla 

však společný základ v obrázcích, které byly v průběhu rozhovoru předkládány. 

 

Klíčová slova 

Český jazyk, čeština jako druhý jazyk, čeština v zahraničí, dítě, Stockholm, migranti, 

komunikace 


